

平成 28 年 4 月 27 日

株式会社 山陰合同銀行

生命保険商品の新規取扱開始について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、平成 28 年 5 月 2 日（月）より、下記の生命保険 4 商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

今回は、様々なカテゴリーの商品から幅広く新規取扱いをいたします。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

記

1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

（1）個人向け商品

商品名	引受保険会社
低解約返戻金型無配当特別終身保険 「ふるはーと F」	住友生命保険相互会社
がん診断保険（無解約返戻金型） 健康還付特則付加〔無配当〕 「がん診断保険 R」	東京海上日動あんしん生命 保険株式会社
医療総合保険（基本保障・無解約返戻金型） 健康還付特則付加〔無配当〕 「メディカル K i t R」	

（2）法人向け商品

商品名	引受保険会社
「ニッセイ長期定期保険」	日本生命保険相互会社

2. 取扱開始日

平成 28 年 5 月 2 日（月）

以上

商品の特徴

商品名	「ふるはーとF」
引受保険会社	住友生命保険相互会社
<p>○この商品は将来の死亡保障とともに資産形成にもご活用いただける終身保険です。</p> <p>○第1保険期間（契約当初5年間または10年間・ご契約年齢により異なります）の死亡保険金額を既払込保険料相当額に抑えて、第2保険期間（第1保険期間満了日の翌日以後終身）の死亡保険金額を重視した保険です。</p> <p>○保険料払込期間満了後、解約返戻金額は死亡保険金額を上限に増え続けますので、さまざまな資金ニーズに活用いただけます。</p> <p>○医師の診査は不要です。健康状態に関する2項目の告知による簡単な手続きでお申し込みいただけます。</p> <p>○ライフプランにあわせて、保険料または保険金額、保険料払込期間、払込方法を設定していただけます。</p> <p>○保険料をご契約時にまとめてお払い込みいただくこと（全期前納）もできます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」および「契約概要／注意喚起情報 兼 商品パンフレット」を必ずご覧ください。</p> <p>※「ふるはーとF」は、住友生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なります。</p>	

商品名	「がん診断保険R」
引受保険会社	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
<p>○がんと診断された場合の保障を一生涯確保できます。</p> <p>○健康還付給付金支払日の前日までの主契約の既払込保険料相当額が診断給付金のお支払合計金額を上回るときは、その差額を健康還付給付金としてお受取りいただけます。</p> <p>○がんの保障は、保険期間の始期からその日を含めて90日を経過した日の翌日から開始します。</p> <p>○診断給付金のお支払いは2年に1回を限度とします。ただし、上皮内新生物に対する診断給付金のお支払いは、保険期間を通じて1回を限度とします。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」および「契約概要／注意喚起情報兼パンフレット」を必ずご覧ください。</p> <p>※「がん診断保険R」は東京海上日動あんしん生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なります。</p>	

商品名	「メディカルK i t R」										
引受保険会社	東京海上日動あんしん生命保険株式会社										
<p>○病気やケガによる所定の入院・手術・放射線治療の保障を一生涯確保できます。</p> <p>○健康還付給付金支払日の前日までの主契約の既払込保険料相当額が入院給付金等のお支払合計金額を上回るときは、その差額を健康還付給付金としてお受取りいただけます。</p> <p>○健康還付給付金支払日は、ご契約年齢に応じ、下記年齢の年単位の契約応当日となります。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ご契約年齢</th> <th>健康還付給付金支払年齢</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0歳～40歳</td> <td>60歳</td> </tr> <tr> <td>41歳～50歳</td> <td>70歳</td> </tr> <tr> <td>51歳～55歳</td> <td>75歳</td> </tr> <tr> <td>56歳～60歳</td> <td>80歳</td> </tr> </tbody> </table> <p>○健康還付給付金支払日以降も加入時と同額の保険料をお払込みいただくことで、一生涯の医療保障が続きます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」および「契約概要／注意喚起情報兼パンフレット」を必ずご覧ください。</p> <p>※「メディカルK i t R」は東京海上日動あんしん生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なります。</p>		ご契約年齢	健康還付給付金支払年齢	0歳～40歳	60歳	41歳～50歳	70歳	51歳～55歳	75歳	56歳～60歳	80歳
ご契約年齢	健康還付給付金支払年齢										
0歳～40歳	60歳										
41歳～50歳	70歳										
51歳～55歳	75歳										
56歳～60歳	80歳										

商品名	「ニッセイ長期定期保険」
引受保険会社	日本生命保険相互会社
<p>○経営者様が死亡されたとき、一時金で受取る「死亡保険金」を事業保障資金・死亡退職慰労金・弔慰金・事業承継資金等の財源として活用できます。</p> <p>○保険期間が長期にわたるため、保険料の中から積立てる責任準備金の割合が大きく、資産形成効果が高くなっています。</p> <p>○一時金に資金が必要となった場合に、契約貸付制度をご利用になれます。</p> <p>○保険料払込済の終身保険（払済保険）への変更が可能です。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり一定款・約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「ニッセイ長期定期保険」は日本生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なります。</p> <p>※申出時に日本生命が上記各制度を取扱っていない場合は利用できません。</p>	